
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE N. GEN. 862
Data di registrazione 23/07/2018

AREA 4 SERVIZI TECNICI

OGGETTO:

CUP B97H16000070004 - CIG 7308578D59 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
DELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER 
FORNITURA, POSA E GESTIONE  DI BIKE SHARING E VELOSTAZIONE SUL 
TERRITORIO DI CREMA NELL’AMBITO DEL  PROGETTO C.RE.M.A. 2020 
(CRESCITA RESPONSABILE MOBILITÀ AMBIENTE) ALLA DITTA LOGISS SRL 
DI ROVERETO (TN) – PRESA ATTO DELLA COMUNICAZIONE DELLA 
CENTRALE DI COMMITTENZA INCARICATA S.C.R.P. SPA DI CREMA.

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 103 del 20/12/2017 avente per oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2018 – 2020”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 15/01/2018 avente per oggetto “Approvazione ed
 assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2018 – Parte finanziaria” esecutiva ai sensi di 
legge;

PREMESSO CHE  :
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2015/00160 del 27/04/2015, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Progetto di Fattibilità relativo al progetto C.Re.M.A 2020 (Crescita Responsabile 
Mobilità Ambiente) del settore nord-est di Crema, redatto dalla società Centro Studi Traffico di 
Milano ed incentrato sulla riorganizzazione dell’intero sistema della mobilità gravitante sulla Stazione 
FS e sul Viale di S.Maria della Croce;

- con deliberazione di Giunta Comunale  n. 2015/00180 del 07/05/2015, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il  Documento di Indirizzo denominato “Masterplan C.Re.M.A 2020 (Crescita 
Responsabile Mobilità Ambientale)” finalizzato a definire l’assetto infrastrutturale che individui 
ulteriori regole di coordinamento unitario per la guida alla trasformazione dell’Ambito ATU 02 Nord-
Est;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2015/00227 del 27/05/2015, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvata la documentazione finalizzata alla presentazione della domanda di partecipazione al 
bando “Emblematici Maggiori 2015 di Fondazione Cariplo”, che costituisce uno stralcio attuativo del 
Masterplan di cui sopra;

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 2016/00251 del 23/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato accettato il contributo per il progetto C.RE.M.A 2020 (Crescita Responsabile Mobilità 
Ambiente) finanziato nell’ambito del bando “Emblematici Maggiori 2015 di Fondazione Cariplo”;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 12/03/2018 avente per oggetto “Fornitura e 
servizio bike sharing e velostazione Città di Crema con delega a SCRP a svolgere il ruolo di Centrale di 
Committenza”;

VISTI i verbali di gara;

DATO ATTO  dell’avvenuta comunicazione 26/06/2018 prot. n. 2736/2018 da parte di SCRP SPA di 
Crema, quale Centrale di Committenza incaricata dal Comune, dell’esito della procedura di evidenza 
pubblica esperita con l’aggiudicazione definitiva a favore della ditta LOGISS SRL con sede in viale del 
Lavoro, 16/E – 38068 Rovereto (TN) – p. iva 01962570220, per l’importo contrattuale offerto di € 335.088,97 
oltre IVA 22%  di legge;



VISTI gli atti;

VISTI i disposti dall’art. 107 del D.Lgs 267/200 e rilevata la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

1. di confermare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di prendere atto dell’avvenuta aggiudicazione dei lavori di che trattasi alla ditta LOGISS SRL con 
sede in viale del Lavoro, 16/E – 38068 Rovereto (TN) – p. iva 01962570220  per l’importo 
contrattuale pari a € 335.088,97 (pari a un ribasso del 12,78%) oltre IVA 22% di legge per € 
73.719,57, per complessivi € 408.808,54;

3. di impegnare la spesa di € 408.808,54 nel modo seguente :
- € 231.486,56 al capitolo Cod. Liv. 10.05.2.02 20800/31 – Strade – Progetto Crema 2020 – 
Integrazione – fin EEVV - LGH - impegno n.3699;
- € 177.321,98 al capitolo Cod. Liv. 10.05.2.02 20800/37 – Strade – Progetto Crema 2020 – Strade 
fin. EEVV – Contributo Regione – cap. entrata 2923/21 – impegno n.3700;

4. di demandare conseguentemente al servizio contratti il perfezionamento delle procedure finalizzate  
alla stipula del contratto.

   

Il Responsabile
Margutti Paolo

(atto sottoscritto digitalmente)


